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BRM.0012.6.5.2024.AŻ 

Protokół Nr 5/2024 z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 
Data posiedzenia: 8.10.2024 r. 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Katowice, ul. Młyńska 4, sala 4.5. 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia:  13:00. 
Godzina zakończenia posiedzenia: 13:45. 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron. 
Protokolantka: Daria Zapała. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron powitał zaproszonych  gości:  
Wiceprezydenta Miasta Pana Macieja Biskupskiego, Sekretarza Miasta Pana Macieja Stachurę, 
Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pana Tomasza Kępę, Zastępcę Naczelnika Wydziału 
Polityki Społecznej Panią Jolantę Wolanin, Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych 
Panią Agnieszkę Lis,  Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Annę Trepkę, Radnego 
Pana Łukasza Hankusa.  
 
Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron powitał Radnych i  poddał pod głosowanie porządek obrad: 
1. Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3. Informacja Prezydenta Miasta Katowice na temat funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych za 
okres ostatnich 2 lat (wsparcie z budżetu miasta, z budżetu obywatelskiego i inne). 
4. Opiniowanie projektów uchwał: 
1) projekt uchwały Rady Miasta w sprawie „Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami 
pozarządowymi na 2025 rok”, skierowany na Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 18.09.2024 
r. do 02.10.2024 r. 
2) projekt uchwały Rady Miasta zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2024 r. 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski: 
1) odpowiedź Wiceprezydenta Miasta Pana M. Biskupskiego (PS-III.526.60.2024.MB z dnia 30.09.2024r.) 
na pytania radnych: A. Warmuza i M. Ryś. 
6. Zakończenie posiedzenia. 
Komisja Polityki Społecznej 8 głosami „za” przyjęła  porządek obrad.  
 
Ad.2. Komisja Polityki Społecznej 8 głosami „za”  przyjęła protokół nr 4/24 z posiedzenia komisji w dniu  
03.09.2024 r., który był dostępny na E-sesji  i  w  Biurze Rady Miasta. 
 
Ad.3.  Informacja Prezydenta Miasta Katowice na temat funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 
za okres ostatnich 2 lat (wsparcie z budżetu miasta, z budżetu obywatelskiego i inne). 
 
Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron udzielił głosu Sekretarzowi Miasta. 
 
Sekretarz Miasta Pan Maciej Stachura: Szanowni Państwo Radni, na wstępie przekażę ogólne informacje 
na temat Ochotniczych Straży Pożarnych w Katowicach, kwestie szczegółowe przedstawi p. Naczelnik 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Miasto bardzo często współpracuje z OSP, ich działalność jest obecna 
w przestrzeni miasta i przy ostatnich zagrożeniach powodziowych była szczególnie widoczna. W mieście 
funkcjonuje 5 jednostek OSP i co jest ważne, wszystkie działają w Krajowym Systemie Ratowniczo-
Gaśniczym, co oznacza, że dysponuje nimi Państwowa Straż Pożarna w różnych akcjach. Prezydent 
Katowic podjął decyzję o zapewnianiu wysokiego wsparcia miasta na jednostki OSP. Właściwie wszystkie 
strażnice w Katowicach zostały wyremontowane, a strażnica w Dąbrówce Małej jest całkiem nowa. 
Wszystkie OSP posiadają dobrej klasy wozy strażackie i świetny sprzęt. To nie jest moja subiektywna 
opinia, tylko przedstawicieli Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, którzy wielokrotnie 
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podkreślali, że sprzęt i wyposażenie OSP są na bardzo wysokim poziomie. Miasto finansuje każdą sferę 
działalności OSP (jako stowarzyszeń), opłaca rachunki za czynsz i media, strażacy ochotnicy wyjeżdżając na 
akcję otrzymują ekwiwalent, którego wysokość została podwyższona decyzją prezydenta w 2022 roku. 
Podsumowując: poziom finansowania i utrzymania Ochotniczych Straży Pożarnych w Katowicach jest 
jednym z najwyższych w kraju i wynika z tego, że jesteśmy zadowoleni z ich działalności na terenie miasta, 
OSP są formacją pomocniczą dla Państwowej Straży Pożarnej, pełnią ważną rolę w różnego rodzaju 
akcjach, integrują społeczność lokalną. Proszę p. Naczelnika WZK uzupełnienie informacji o dane 
finansowe. 
 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pan Tomasz Kępa: odnośnie dofinansowania OSP w latach 
2022 – 2024, to w zakresie 2024 roku mówimy o wykonaniu za 9 miesięcy i pod względem wysokości 
wydatkowanych środków to na pierwszy plan wysuwają się koszty bieżącego utrzymania: media, 
ekwiwalent, części zamienne, akcesoria, sprzęt, wyposażenie osobiste strażaka.  
W związku z wprowadzeniem w 2021 r.  ustawy o ochotniczych strażach pożarnych ten porządek został 
wywrócony. W ustawie wskazano wprost, że gminy w miarę posiadanych środków mają obowiązek 
wspierać finansowo ochotnicze straże pożarne. Podejrzewam, że dla budżetów mniejszych i mniej 
zasobniejszych gmin ten dodatkowy obowiązek miał bardzo duże znaczenie. Dane finansowe, które 
podaliśmy za ostatnie lata wyglądają podobnie w stosunku do poprzednich lat. Na przestrzeni lat 2015-
2023 miasto Katowice i mieszkańcy dofinansowali działalność Ochotniczych Straży Pożarnych na łączną 
kwotę blisko 23 milionów zł i to jest wartość bardzo wysoka w skali, o której wspomniał p. Sekretarz.  
Tutaj należy mieć świadomość kosztów remontu i wyposażenia jednej ze strażnic, ale generalnie wszystkie 
są w bardzo dobrym stanie technicznym. Wychodząc naprzeciw zmianom, które obserwujemy na rynku 
makroekonomicznym, zdecydowano w 2022 roku, że każda OSP na terenie Katowic będzie  wyposażona w  
instalację fotowoltaiczną i mamy nadzieję, że to pozwoli zmniejszyć wydatki na energię elektryczną w 
kolejnych latach, co udało nam się zweryfikować na przykładzie straży miejskiej.  Myślę, że kwestię 
współdziałania OSP w Katowicach, wchodzących w KSRG i swoboda dysponowania stanowiska kierowania 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej uwidacznia tabela n/t liczby interwencji OSP w latach 
2022-2023 i w I półroczu 2024 r. Tutaj pragnę zwrócić uwagę, dlaczego PSP jest w dość dużym komforcie 
na terenie naszego miasta, mając jednostki OSP w krajowym systemie.  Zwracam uwagę na tabelę dot. 
liczby interwencji, w tym miejscowe zagrożenia i alarmy fałszywe. Zadysponowanie Zawodowej Straży 
Pożarnej do tych zadań jest dużym wydatkiem i ograniczeniem operacyjnym, natomiast OSP ze swoim 
wyposażeniem znakomicie wpisują się w system miejscowych zagrożeń i fałszywych alarmów, co  pozwala 
odciążyć zawodową straż od mniej istotnych zadań.  Generalnie oceniamy zaangażowanie miasta w 
dofinansowanie OSP na bardzo wysokim poziomie i myślę, że to będzie  kontynuowane, także w 
kontekście ekwiwalentu. Kwoty ekwiwalentu są generowane na przestrzeni roku przez udział strażaków 
ochotników w poszczególnych akcjach/działaniach i to definiuje wysokość kwot wypłacanych w ramach 
ekwiwalentu. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron otworzył dyskusję. Wobec braku pytań ze strony Radnych 
podziękował PP. Sekretarzowi i Naczelnikowi WZK za obecność na komisji i za przygotowanie materiału. 
 
Ad.4.Opiniowanie projektów uchwał: 
1) projekt uchwały Rady Miasta w sprawie „Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami 
pozarządowymi na 2025 rok”, skierowany na Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 
18.09.2024 r. do 02.10.2024 r. 
 
Wiceprezydent Miasta Pan Maciej Biskupski: Szanowni Państwo, zgodnie z wymogami ustawowymi 
przedstawiamy do akceptacji „Program współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 
2025 rok”. Dokument uwzględnia zbiór zadań, które miasto konsekwentnie realizuje i będzie 
kontynuowało w latach kolejnych, zgodnie z wytycznymi i ze strategią Pana Prezydenta Katowic. Jest to 
zbiór zadań z różnego obszaru działalności miasta Katowice i organizacji pozarządowych, które z miastem 
współpracują i współpracowały. 
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Przewidywana kwota, która jest wskazana w budżecie miasta na 2025 rok to 30 milionów zł, natomiast 
praktyka do tej pory jednoznacznie wskazywała, że finalnie środki przekazywane na program zbliżyły się 
do kwoty 60 mln zł. Skąd zatem takie zachowawcze podejście miasta do kwestii kwot finansowych? 
Wynika to w dalszym ciągu z nie do końca przewidywalnej sytuacji finansowej samorządów w 2025 roku. 
Jak p. Radni wiecie, trwają prace nad nowelizacją ustawy o dochodach JST, dlatego postanowiliśmy nieco 
zachowawczo złożyć deklarację dot. współpracy z organizacjami pozarządowymi, natomiast mogę 
zapewnić, że na pewno ten poziom finansowania z oczywistych powodów nie zostanie zmniejszony, co 
więcej, on zostanie podwyższony chociażby z uwagi na kwestie związane z rosnącymi kosztami realizacji 
usług świadczonych przez organizacje pozarządowe. Jako zespół odpowiadający za ten dokument, 
jesteśmy do dyspozycji p. Radnych, aby udzielić wyjaśnień i odpowiedzi na ew. pytania. 
 
Pytania Radnych:  
Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Magdalena Skwarek: po pierwsze, bardzo pięknie państwo  
napisaliście we wstępie do dokumentu, że „Katowice są miastem gwarantującym wszystkim mieszkańcom 
i mieszkankom dostęp do usług publicznych odpowiadających współczesnym standardom cywilizacyjnym”. 
Brzmi to wspaniale i miejmy nadzieję, że tak jest, bo moje doświadczenie mówi, że nie jest to wcale takie 
proste. Jesteśmy wyjątkowym miastem na mapie, które boryka się z pewnymi problemami w kwestii tej 
dostępności, wynikającej np. z tego, że część mieszkańców nie ma dostępu do pełnej informacji - ale nie 
dlatego, że my nie chcemy tej informacji udzielić, tylko ze względu na stan zdrowia. Informacja, że mamy 
teraz nową aplikację pokazuje, że jesteśmy na dobrej drodze, aby każdy miał ten dostęp. 
Po drugie, w rozdziale drugim dotyczącym celów szczegółowych w podpunkcie 9 wpisaliście: 
-przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, w szczególności osób 
i rodzin bezrobotnych, z niepełnosprawnościami, w kryzysie bezdomności, zagrożonych uzależnieniami. 
Mam takie poczucie i pozwoliłam sobie ten temat też skonsultować, że ujęcie w tym podpunkcie osób i 
rodzin w kryzysie psychicznym dopełniłoby to zdanie - ponieważ osoby uzależnione  to są osoby na pewno 
w kryzysie i tu uśmiecham się do p. Wiceprezydenta, żeby poszerzyć ten podpunkt 9. 
Po trzecie, w rozdziale drugim dotyczącym celów szczegółowych w podpunkcie 10  wpisaliście:  
-współudział organizacji pozarządowych w realizacji polityk miejskich, w szczególności polityki kulturalnej, 
polityki zdrowotnej, rekreacji i popularyzacji aktywności fizycznej, polityki ekologicznej, przeciwdziałania 
ubóstwu i wykluczeniu oraz  polityki rowerowej. 
Proszę o wyjaśnienie, z jakich względów polityka rowerowa jest tutaj wyjątkową polityką? To są bardzo 
bliskie mi tematy i czytając ten dokument nie do końca czuję, co państwo mają na myśli, że ta polityka 
rowerowa została tak wyodrębniona, jakby była poza sferą aktywności fizycznej.  
 
Wiceprezydent Miasta Pan Maciej Biskupski: dziękuję p. Radnej za uwagi. Papier przyjmie wszystko i jest 
dość cierpliwy, ale proszę mi wierzyć, poprzez środki finansowe przeznaczone na działalność w zakresie 
współpracy z organizacjami pozarządowymi staramy się robić wszystko, co w naszej mocy, żeby kwestia 
dostępności była jak najbardziej podtrzymywana i wydajemy np. miejską gazetę „Nasze Katowice”, której 
celem jest  doprowadzenie do tego, aby ludzie mieli dostęp do informacji. Więc staramy się  realizować to 
w taki sposób, że fakt, że ktoś nie ma informacji/czy dostępu do informacji nie oznacza, że tego dostępu 
do informacji nie ma ogólnie. Jak wiadomo, jestem  Przewodniczącym Rady ds. Równego Traktowania w 
UM Katowice i w trakcie dyskusji na jednym z posiedzeń został poruszony temat dostępu do informacji 
publicznej i po bardzo wyważonej rozmowie z jedną z członkiń rady, bardzo krytycznej względem miasta, 
doszliśmy do zgodnego wniosku, że czym innym jest możliwość uzyskania informacji, a czym innym jest jej 
uzyskanie. To tyle tytułem komentarza. 
Odnosząc się do kwestii trzeciej, to odpowiem w ten sposób: jak wiadomo, od wielu lat  kwestie rozwoju 
infrastruktury rowerowej są dla Pana Prezydenta i dla miasta Katowice istotnym elementem rozwoju 
zrównoważonego transportu i kiedy zaczęliśmy bardzo mocno stawiać na rozwój infrastruktury rowerowej 
w mieście, to środowiska rowerowe bardzo jednoznacznie zwróciły się do nas z wnioskiem o to, aby ta 
infrastruktura była z nimi konsultowana i powiem szczerze, że ta współpraca wychodzi nam dosyć dobrze. 
Będąc Przewodniczącym Rady Miasta przez całą poprzednią kadencję organizowałem z przedstawicielami 
rad dzielnic indywidualne konsultacje dotyczące infrastruktury rowerowej, realizowanej na terenie 
poszczególnych dzielnic. Stowarzyszenia rowerowe - w tym szczególnie stowarzyszenie „Rowerowe 
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Katowice” bardzo konstruktywnie podchodziło do tych konsultacji, stąd zapis w tym dokumencie 
wskazujący na istotną rolę środowisk rowerowych w zakresie realizacji na co dzień projektów 
infrastruktury rowerowej. W ten sposób doceniliśmy zaangażowanie organizacji i tym samym 
podkreśliliśmy, że są dla nas bardzo istotnym partnerem w zakresie rozwoju infrastruktury rowerowej.  
Jeżeli chodzi o wsparcie osób w kryzysie psychicznym, to ten element jest wymieniany  w dalszej części 
dokumentu.  Jesteśmy już po konsultacjach społecznych i możemy się umówić w ten sposób, że do 
kolejnego dokumentu przygotujemy  korektę, bo mam wrażenie, że to jest kosmetyczna korekta.  
Proszę pamiętać, że Pan Prezydent M. Krupa w swoim programie  wyborczym uznał temat zdrowia 
psychicznego za priorytet  i to potwierdzają pokaźne środki finansowe przeznaczane na realizację zadań 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
Słusznie p. Radna zwróciła uwagę na to, że powinniśmy jeszcze bardziej podkreślić to, co realizujemy we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i jeżeli p. Radna się zgodzi, to taką korektę wprowadzimy do 
kolejnego dokumentu, żeby uwypuklić to jeszcze bardziej.  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Pani Magdalena Skwarek: tak, zgadzam się, ale p.  Wiceprezydencie, 
absolutnie nie chciałam zarzucić państwu, że w jakiś sposób to lekceważycie, ale odnoszę wrażenie, że 
możemy to rozumieć jako pojęcie szersze i  w związku z tym ta nowa nomenklatura jest istotna, bo dzisiaj 
posługuje się nią wiele środowisk. Po to się też spotykamy na komisjach, żeby coś zauważyć, szczególnie 
jak ktoś czyta jakiś dokument wielokrotnie i zawodowo na nim pracuje. 
Jestem zwolenniczką polityki rowerowej, ale ona została tak tutaj zaznaczona, że może powinna być w 
osobnym punkcie? Temat polityk miejskich jest b. pojemny i więcej przestrzeni byśmy tutaj znaleźli np. dla 
biegaczy, czy dla deskorolkarzy. 
 
Wiceprezydent Miasta Pan Maciej Biskupski:  tak jak p. Radna zauważyła, polityka rowerowa jest wśród 
licznie wymienionych polityk, wobec czego to też pokazuje, jak powiedziałem na wstępie, priorytet. 
Natomiast jeśli chodzi o zdrowie psychiczne to p. Naczelnik mi przypomniała, że mamy przecież przyjęty  
„Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla miasta Katowice na lata 2024-2030”,  ale przyjmujemy 
sugestię p. Radnej  i skorygujemy to, tym bardziej że to realizujemy, więc to nie jest dla nas żaden 
problem, wręcz przeciwnie, będzie nam to pomocne przy wdrożeniu tego elementu, o co proszę PP. 
Naczelnik i Pełnomocnik. 
 
Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych Pani Agnieszka Lis:  dodam bardzo ważną 
informację dla p. Radnych, że ten dokument poddany dzisiaj opiniowaniu przez Komisję Polityki 
Społecznej  jest efektem  wieloletnich prac z organizacjami pozarządowymi, z wydziałami i jednostkami 
miejskimi. Ten dokument jest w każdym roku konsultowany b.  szeroko z organizacjami pozarządowymi i  
to, co one zaproponują zostaje przekazane do poszczególnych wydziałów z prośbą o zajęcie stanowiska. W 
każdym roku dopisujemy nowe zadanie w obszarze współpracy finansowej,  czy pozafinansowej 
odpowiadając na potrzeby organizacji, bo zależy nam na tej współpracy i  zależy nam na tym, żeby 
organizacje pozarządowe w dalszym ciągu były  realizatorami zadań publicznych, które są kierowane do 
mieszkanek i mieszkańców naszego miasta. 
 
Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron wobec braku innych zgłoszeń, poddał projekt uchwały pod 
głosowanie: 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta w sprawie 
„Programu współpracy miasta Katowice z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok” , w 
głosowaniu:  9  gł. „za” jednogłośnie pozytywnie  zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
(Radna Pani Maria Ryś zgłosiła, że na e-sesji głosowała „za”, ale przez pomyłkę nacisnęła „przeciw”).   

 

2) projekt uchwały Rady Miasta zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2024 
r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
Zastępca Naczelnika WPS Pani Jolanta Wolanin przedstawiła projekt uchwały.  
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Pytania Radnych: 
Radny Pan Damian Stępień: mam uwagę techniczną, w par. 1 mamy zapis w pkt 4. ”Zwrot kosztów 
zatrudnienia pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy w zakresie czynności  
ułatwiających komunikowanie się z otoczeniem oraz czynności niemożliwych lub trudnych do 
samodzielnego wykonania przez pracownika niepełnosprawnego na stanowisku pracy – 0,00 zł.” 
Czy nie powinniśmy tego punktu wykreślić?   
 
Wiceprezydent Miasta Pan Maciej Biskupski: chodzi o to, żeby wykazać, że rzeczywiście na tym zadaniu 
nie mamy żadnych wydatków, więc gdybyśmy go usunęli, to ten punkt nam ucieka w eter,  a tak  
wykazujemy, że w tym zadaniu mamy po prostu „0”. 
 
Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron wobec braku innych zgłoszeń poddał projekt uchwały pod 
głosowanie: 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta  zmieniającym uchwałę 
w sprawie ustalenia zadań realizowanych w 2024 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, w głosowaniu: 9 głosów „za” jednogłośnie pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Ad.5. Sprawy bieżące i wolne wnioski: 
1) odpowiedź Wiceprezydenta Miasta Pana M.Biskupskiego (PS-III.526.60.2024.MB z dnia 30.09.2024r.) 
na pytanie radnych: A. Warmuza i  M. Ryś. 
 
Przewodniczący Komisji  Pan Adam Skowron zapytał PP. Radnych, czy przyjmują udzieloną odpowiedź. 
 
Radna Pani Maria Ryś: rozumiem,  że w piśmie były 2 warianty:  jeden dot. zakupu tego samochodu i z 
tego co udało mi się zorientować, w listopadzie ma być ogłoszony konkurs, ale nie wiemy na dzień 
dzisiejszy jakie będą kryteria dot. wkładu własnego. Jeżeli taki konkurs zostanie ogłoszony, to  czy ten 
drugi samochód będzie możliwy do zakupu? Chodzi o samochód, który będzie mógł przewozić więcej niż  
2 osoby na wózkach, stowarzyszeniu zależy, żeby 4 osoby mogły się pomieścić w tym samochodzie lub był 
zatrudniony drugi kierowca, co niestety wiąże się z szeregiem innych obciążeń finansowych. 
Jeśli mamy możliwość zakupu z PFRONu,  to czy miasto rozważa dofinansowanie zakupu tego samochodu 
z wkładu własnego? Wiadomo, że to będzie 20-30%, koszt samochodu w ub. roku wyniósł 250 000 zł, 
teraz może być dużo drożej.  Jak to państwo widzicie? 
 
Z-ca Naczelnika WPS Pani Jolanta Wolanin: poprzedni samochód był zakupiony w podobnej konfiguracji 
finansowania, czyli część wkładu własnego miasta była z konkursu. Obecnie już ostatni nabór na wkład 
własny się odbył, ale jeżeli byłaby możliwość pokrycia tego wkładu własnego w 2025 roku, to byłaby taka 
możliwość. Wszystko zależy od tego, jakie warunki postawi PFRON w ogłoszeniu, m.in.  kiedy będzie 
musiał być zakupiony ten samochód – czy w tym, czy w przyszłym roku.  
 
Radny Pan Andrzej Warmuz: czy możemy zaryzykować jakąś perspektywę czasową, kiedy mniej więcej 
ten samochód się pojawi? 
 
Z-ca Naczelnika WPS Pani Jolanta Wolanin: nie, oczekujemy na ogłoszenie PFRON. 
 

Ad.6. W związku z wyczerpaniem porządku obrad  zostało zakończone posiedzenie komisji. 
 
    

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ 
                                                 

Adam SKOWRON 
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